VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 6589/VPCP-KTN
V/v đầu tư nâng cấp tuyến Pháp Vân - Cầu Giẽ theo hình thức BOT
	Hà Nội, ngày 27 tháng 8 năm 2012

	Kính gửi:
	- Các Bộ: Giao thông vận tải, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư;
- Công ty TNHH Tập đoàn Hải Châu Việt Nam.

Xét đề nghị của Bộ Giao thông vận tải (công văn số 6026/BGTVT-KHĐT ngày 25 tháng 7 năm 2012), Công ty TNHH Tập đoàn Hải Châu Việt Nam (công văn số 65/HCVN-QLDA ngày 06 tháng 8 năm 2012) và ý kiến của Bộ Kế hoạch và Đầu tư (công văn số 5946/BKHĐT-KCHTĐT ngày 08 tháng 8 năm 2012) về việc đầu tư nâng cấp tuyến Pháp Vân - Cầu Giẽ theo hình thức Hợp đồng BOT, Phó Thủ tướng Hoàng Trung Hải có ý kiến như sau:
Bộ Giao thông vận tải so sánh phương án đề xuất của nhà đầu tư Nexco và Công ty TNHH Tập đoàn Hải Châu Việt Nam để lựa chọn phương án đầu tư tối ưu, trong đó nghiên cứu giải trình rõ vấn đề mở rộng nền 6 làn xe để phù hợp với quy mô giai đoạn hoàn chỉnh (theo phương án 2 như đề xuất của Tư vấn TEDI) và việc lập trạm thu phí riêng, báo cáo Thủ tướng Chính phủ.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để Bộ Giao thông vận tải và các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, PTTg Hoàng Trung Hải;
- VPCP: BTCN, các PCN: Văn Trọng Lý, Phạm Viết Muôn, Phạm Văn Phượng,
 các Vụ: KTTH, QHQT, TKBT, TH,
 Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, KTN (3). Ha 19
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Phạm Viết Muôn